

Urskou A/S
Hedemarken 25, 7200 Grindsted

CVR-nr. 33 38 47 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2020.

Ejvind Skovsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Urskou A/S Hedemarken 25 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 33 38 47 77
	Stiftet: 31. december 2010
	Hjemsted: Billund kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jenny Birgit Skovsgaard Ruth Margrethe Larsen Ejvind Skovsgaard
Direktion	Ejvind Skovsgaard, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	ESK Grindsted Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel med og produktion af maskiner, samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.561 t.kr. mod 5.629 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.115 t.kr. mod 1.066 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.560.668	5.628.969
1 Personaleomkostninger	-3.689.184	-3.779.910
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-356.708</u>	<u>-454.824</u>
Driftsresultat	1.514.776	1.394.235
Andre finansielle indtægter	43.505	18.346
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-119.652</u>	<u>-59.252</u>
Resultat før skat	1.438.629	1.353.329
Skat af årets resultat	<u>-323.307</u>	<u>-287.677</u>
Årets resultat	1.115.322	1.065.652
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>115.322</u>	<u>1.065.652</u>
Disponeret i alt	1.115.322	1.065.652

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.942	1.006.184
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.006.942</u>	<u>1.006.184</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.006.942</u>	<u>1.006.184</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.759.245	2.670.723
Varebeholdninger i alt	<u>2.759.245</u>	<u>2.670.723</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.644.872	4.401.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.179.975	890.625
Tilgodehavender i alt	<u>6.824.847</u>	<u>5.292.448</u>
Likvide beholdninger	120.310	186.725
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.704.402</u>	<u>8.149.896</u>
Aktiver i alt	<u>10.711.344</u>	<u>9.156.080</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	2.793.432	2.678.110
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>4.293.432</u>	<u>3.178.110</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.781	8.778
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.781</u>	<u>8.778</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.757.646	2.791.840
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	253.943
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.811.358	1.133.612
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	115.344	16.551
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	326.304	331.144
	Anden gæld	1.401.479	1.442.102
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.412.131</u>	<u>5.969.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.412.131</u>	<u>5.969.192</u>
	Passiver i alt	<u>10.711.344</u>	<u>9.156.080</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.678.110	0	3.178.110
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>115.322</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.115.322</u>
	<u>500.000</u>	<u>2.793.432</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.293.432</u>

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.055.050	3.387.859
Pensioner	612.266	373.213
Andre omkostninger til social sikring	21.868	18.838
	3.689.184	3.779.910
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	119.652	59.252
	119.652	59.252
	31/12 2019	31/12 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	2.801.927	3.045.353
Tilgang i årets løb	463.466	305.994
Afgang i årets løb	-286.980	-549.420
Kostpris 31. december 2019	2.978.413	2.801.927
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.795.743	-1.662.749
Årets afskrivninger	-459.003	-454.824
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	283.275	321.830
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.971.471	-1.795.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.006.942	1.006.184
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.678.110	1.612.458
Årets overførte overskud eller underskud	<u>115.322</u>	<u>1.065.652</u>
	<u>2.793.432</u>	<u>2.678.110</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.758 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.007

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 498 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.596 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ESK Grindsted Holding ApS, CVR-nr. 33381255 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.